

Dodatok č. 1 k zmluve o dielo
u zhotoviteľa pod číslom: ZoD 70/2024/08431

uzatvorený podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

čl. I.
Zmluvné strany

Objednávateľ:	Mesto Trenčín
Sídlo:	Mierové nám. č. 1/2, 911 64 Trenčín
Zastúpenie:	Mgr. Richard Rybníček, primátor mesta
IČO:	00 312 037
DIČ:	2021079995
Bankové spojenie:	Československá obchodná banka, a.s., korporátna pobočka Trenčín
číslo účtu:	SK61 7500 0000 0000 2558 1243
SWIFT/BIC:	CEKOSKBX
Tel.:	032/650411, 032/6504311
Fax:	032/7431248
E-mail:	trencin@trencin.sk

(ďalej len: „Objednávateľ“ alebo „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:	COLAS Slovakia, a.s.
Sídlo:	Orešianska 7, 917 01 Trnava
Zastúpený:	predstavenstvom spoločnosti: Ing. Martin Papala, predseda predstavenstva Ing. Jaroslav Mikuš, člen predstavenstva Ing. Kristína Brezanská, členka predstavenstva
Oprávnený na rokovanie	
-vo veciach technických:	Bc. Richard Keblúšek, stavbyvedúci spoločnosti
-vo veciach zmluvných :	Ing. Martin Papala, predseda predstavenstva
Bankové spojenie:	Komerční banka, a.s.
číslo účtu:	SK11 8100 0001 0700 5747 0257
IČO:	31 651 402
DIČ:	2020492111
Označenie registra:	Obchodný register Okresného súdu Trnava, oddiel: Sa,
Číslo zápisu:	10798/T
Tel:	+421 33 55 45 243; +421 910 803 904
Fax:	
E-mail:	diviziazapad@colas-sk.sk richard.keblusek@colas-sk.sk ,

(ďalej len: „Zhotoviteľ“ alebo „zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spoločne ako „Zmluvné strany“) za nasledovných podmienok (ďalej len „Dodatok č. 1“):

čl. II.
Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 06.06.2024 Zmluvu o dielo (ďalej aj ako „Zmluva“), ktorej predmetom je záväzok zhotoviteľa zhotoviť riadne a včas dielo: **„Výstavba a rekonštrukcia miestnych komunikácií v Meste Trenčín: Rekonštrukcia MK Golianova“** (ďalej aj „predmet zmluvy“ alebo „dielo“), a to v rozsahu výkazu-výmer, ktorý

bol neoddeliteľnou súčasťou súťažných podkladov k verejnému obstarávaniu v zákazke vyhlásenej výzvou na predkladanie ponúk v rámci dynamického nákupného systému zákazky na uskutočnenie stavebných prác zriadeného v zmysle ust. §§ 58-61 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“), a záväzok Objednávateľa zaplatiť Zhotoviteľovi za riadne a včas odovzdané dielo cenu podľa čl. IV. tejto Zmluvy. Dynamický nákupný systém bol vyhlásený verejným obstarávateľom mesto Trenčín, so sídlom Mierové nám. č. 1/2, 911 64 Trenčín, s názvom: „Výstavba a rekonštrukcia miestnych komunikácií v Meste Trenčín“. Zmluva nadobudla účinnosť dňa 08.06.2024.

2. Predmetom tejto zákazky je zhotovenie diela spočívajúce v rekonštrukcii miestnych komunikácií na ul. Golianova v Trenčíne.
3. V priebehu plnenia Zmluvy sa vyskytla potreba vykonania navyiac prác, ktoré neboli zahrnuté v Zmluve a projektovej dokumentácii. Potreba vykonať niektoré uvedené zmeny vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ ani pri vynaložení náležitej starostlivosti nemohol predvídať a zmenou sa nemení charakter Zmluvy. Zároveň bolo počas realizácie diela zistené, že niektoré práce zahrnuté vo výkaze výmer k Zmluve nebude nutné realizovať tak ako sa pôvodne predpokladalo.
4. V dôsledku zistenia potreby vykonania navyiac prác, ktoré sú bližšie špecifikované v prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 1 sa Zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo.

čl. III. Práce navyiac

1. Počas realizácie diela sa zistila potreba vykonania nižšie uvedených navyiac prác, z ktorých niektoré nebolo možné, ani pri zohľadnení náležitej starostlivosti, predvídať, a ktoré neboli zahrnuté vo výkaze výmer, ktorý tvorí prílohu Zmluvy, a ktoré sú špecifikované v prílohe č. 1 tohto Dodatku. Uzatvorením tohto Dodatku sa nemení charakter Zmluvy.
2. Popis a vyjadrenie k jednotlivým položkám:
 - a) Po vykonaní vybúrania obrusných vrstiev a odstránení konštrukčných vrstiev stávajúcej komunikácie bolo zistené, že podložie uvažované na realizáciu novej skladby komunikácie je lokálne neúnosné, a to najmä v miestach existujúcich križovatiek, pričom v miestach vybúraných obrubníkov sa nachádza nevhodná zemina pre uloženie nových cestných obrubníkov. Z uvedeného dôvodu sa navrhuje dodatočná lokálna výmena a stabilizácia podložia nad rámec rozsahu, s ktorým uvažovalo pôvodné zadanie, ako aj plošnú výmenu a stabilizáciu podložia pod novobudovanými cestnými obrubníkmi. Uvedená výmena a stabilizácia sa bude realizovať dosypaním vrstvy štrkodrvy v hr. 90 mm a dodatočným uložením CBGM v hr. 150 mm. Uvedené navyiac práce nebolo možné pred začatím prác predpokladať, nakoľko pri príprave tejto stavby boli zhotovené aj sondy, ktoré však nepreukázali neúnosnosť podložia v takom rozsahu ako sa ukázalo po jeho odkrytí.

Hodnota týchto prác predstavuje sumu:

Cena bez DPH: 38 697,60€,

Slovom: tridsaťosemtisícšesťstodeväťdesiat sedem eur, šesťdesiat centov

DPH 20% : 7 739,52€,

Slovom: sedemtisíc sedemsto tridsať deväť eur, päťdesiat dva centov

Cena vrátane DPH: 46 437,12€,

Slovom: štyridsaťšesťtisíc štyristo tridsať sedem eur, dvanásť centov

- b) Ostatné naviac práce: V rámci SO Chodníky a MK Golianova je potrebné vybudovanie nových uličných vpustí naviac pre riadne odvodnenie komunikácie. Taktiež je potrebné vykonať doplnenie záhonových obrubníkov a úseku chodníka pri OA. V rámci SO Spevnená plocha a odvodnenie pred Športovou halou je potrebný naviac asfalt na prespádovanie spevnenej plochy.

Hodnota týchto prác predstavuje sumu:

Cena bez DPH: 12 487,61 €,

Slovom: dvanásťtisícštyristoosemdesiatšesť eur, šesťdesiatjeden centov

DPH 20% : 2 497,52 €

Slovom: dvetisícštyristodevät'desiatšesť eur, päťdesiatdva centov

Cena vrátane DPH: 14 985,13 €,

Slovom: štrnásťtisícdeväťstoosemdesiatpäť eur, trinásť centov

čl. IV.

Nezrealizované práce

1. Počas realizácie diela sa zistilo, že z pôvodne dohodnutých prác v zmysle výkazu výmer, ktorý tvoril prílohu k Zmluve, nebude nutné vykonať práce, ako sa pôvodne predpokladali a ktoré sú špecifikované v prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 1.

- a) Menej práce SO Chodníky a MK Golianova: v poslednom úseku nebolo potrebné odstránenie krytu vzhľadom na jeho dobrý stav a tak isto nebola potreba v danom úseku budovať konštrukčné vrstvy komunikácie.
SO Spevnená plocha a odvodnenie pred Športovou halou: zmenou spádovania nebola potreba osadiť pôvodne plánovaný odvodňovací žľab.

Cena bez DPH: 10 834,20 €,

Slovom: desattisícosemstotridsaťštyri eur, dvadsať centov

DPH 20% : 2 166,84 €,

Slovom: dvetisícstošesťdesiatšesť eur, osemdesiatštyri centov

Cena vrátane DPH: 13 001,04 €,

Slovom: trinásťtisícjeden eur, štyri centy

čl. V.

Celková cena

1. Nakoľko z pôvodne dohodnutej ceny musí byť pripočítaná hodnota prác naviac podľa článku III. tohto Dodatku č. 1 a zároveň musí byť odpočítaná hodnota nezrealizovaných prác podľa čl. IV. ods. 1 tohto Dodatku č. 1 dohodli sa Zmluvné strany na zmene čl. IV. ods. 1 Zmluvy o dielo tak, že článok IV. bod 1 Zmluvy o dielo sa nahrádza novým znením nasledovne:

„ 1. Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto Zmluvy je stanovená dohodou Zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako pevná zmluvná cena diela, jednostranne nemenná a predstavuje:

Cena bez DPH: 298 301,01 €,

Slovom: dvestodevät'desiatosemtisícristojeden eur, jeden cent

DPH 20% : 59 660,20 €

Slovom: päťdesiatdeväťtisícšesťstošesťdesiat eur, dvadsať centov

Cena vrátane DPH: 357 961,21 €,

Slovom: tristopäťdesiatšesťtisícdeväťstošesťdesiatjeden eur, dvadsaťjeden centov

čl. VI.

Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu a účinnosť v deň nasledujúci po dni, v ktorom bude zverejnený v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka.
2. Tento Dodatok č. 1 sa s výnimkou čl. III. ods. 2 písm. a) tohto Dodatku č. 1 uzatvára v súlade s ustanovením § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení. Čl. III. ods. 2 písm. a) tohto Dodatku č. 1 sa uzatvára v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení.
3. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo týmto Dodatkom č. 1 nie sú dotknuté.
3. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v 5 rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ po jeho podpísaní obdrží tri a Zhotoviteľ dve vyhotovenia.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 pred podpísaním prečítali, jeho obsahu porozumeli, vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, na znak čoho ho podpisujú.

V Trenčíne, dňa 21 NOV. 2024

Objednávateľ:



Mgr. Richard Rybníček
primátor mesta Trenčín

V TRNAVE, dňa 28-10-2024

Zhotoviteľ:

Ing. Martin Papala
predseda predstavenstva

Ing. Kristína Brezanská
členka predstavenstva

príloha č. 1: naviac a menej práce

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Výstavba a rekonštrukcia miestnych komunikácií v meste Trenčín: Rekonštrukcia MK Golianova

Objednávateľ: Mesto Trenčín

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Miesto: Trenčín

Dátum:

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
	Rekonštrukcia MK Golianova - Hlavná zmluva o dielo	257 950,00	51 590,00	309 540,00
01	Rekonštrukcia MK a chodníkov na Golianovej ul. v Trenčíne	244 412,50	48 882,50	293 295,00
02	Oprava povrchu pred Športovou halou v Trenčíne	13 537,50	2 707,50	16 245,00
	Naviac / Menej práce	40 351,01	8 070,20	48 421,21

Celkom

298 301,01

59 660,20

357 961,21

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia MK a chodníkov na Golianovej ul. v Trenčíne

Objekt:

Objednávateľ: Mesto Trenčín

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 24.05.2024

Menej práce

Naviac práce

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo	Celková cena	Množstvo	Celková cena
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	----------	--------------	----------	--------------

HSV

Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce

1	113107222.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 100 do 200 mm, -0,23500t	m2	4 644,000	1,11	5 154,84	380,000	421,80		
2	132201102.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3- pod obrubníky	m3	154,500	8,12	1 254,54			148,000	1 201,76
3	132201109.S	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážaných i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	154,500	1,31	202,40			148,000	193,88
4	162501102.Sr	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 12 000 m	m3	154,500	7,38	1 140,21			148,000	1 092,24
5	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	154,500	0,82	126,69			148,000	121,36
6	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	154,500	0,41	63,35			148,000	60,68
7	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	278,100	6,90	1 918,89			266,000	1 835,40
8	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	5 159,000	0,43	2 218,37				

4 Vodorovné konštrukcie

9	451577777.Sr	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z kameniva drveného	m2	2 083,000	0,17	354,11				
---	--------------	--	----	-----------	------	--------	--	--	--	--

5 Komunikácie

10	564831111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	4 644,000	3,29	15 278,76	380,000	1 250,20		
11	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm-pod obrubníky	m2	515,000	5,23	2 693,45				
12	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	2 083,000	4,28	8 915,24				
13	567122111.Sr	Podklad z kameniva stmeleného cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 100 mm	m2	4 644,000	7,84	36 408,96	380,000	2 979,20		
14	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	9 288,000	0,51	4 736,88	227,000	115,77		
15	577134231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	4 644,000	9,79	45 464,76			153,000	1 497,87
16	577144381.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	4 644,000	9,56	44 396,64	380,000	3 632,80		
17	596911144.S	Kladenie betónovej zámkovkej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	2 083,000	9,23	19 226,09				
18	592460010100.S	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x100x60 mm, prírodná	m2	2 124,660	3,53	7 500,05				
19	592460006800r	Dlažba betónová pre nevidiacich, nopková, rozmer 200x200x60 mm, červená	m2	25,600	15,30	391,68				

8 Rúrové vedenie

20	895941111.dem	Demontáž a odstránenie jestvujúcich uličných vpustí s odvozom na skládku+ zásyp zo ŠD a so zhutnením	ks	13,000	96,56	1 255,28			12,000	1 158,72
21	895941111.Sr	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50-komplet+mreža+kôš+zaustenie do vzd.5m	ks	25,000	601,50	15 037,50			7,000	4 210,50
22	899231111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpustu do 200 mm zvýšením mreže	ks	13,000	118,33	1 538,29				
23	552410003500.Sr	Mreža liatinová štvorcová 500x500 mm, tr. zafarbenia D400+kôš	ks	13,000	124,13	1 613,69				
24	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpustu do 200 mm zvýšením poklopu	ks	10,000	118,33	1 183,30				
25	899431111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpustu do 200 mm zvýšením krycieho hrca	ks	32,000	68,25	2 184,00				

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

26	914812111.Sr	Dočasné dopravné značenia	kpl	1,000	1 012,93	1 012,93				
27	914812111.Ssi	Vytýčenie inžinierskych sietí	kpl	1,000	1 000,00	1 000,00				
28	916361112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	1 030,000	12,09	12 452,70				
29	592170001000.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	1 040,300	1,91	1 986,97				
30	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	140,000	8,05	1 127,00			20,000	161,00
31	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	141,400	1,27	179,58			20,000	25,40
32	919721212.Sr	Asfaltová zálievka-za tepla na pracovných spojoch asfaltového kryty	m	610,000	1,00	610,00				

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo	Celková cena	Množstvo	Celková cena
33	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	56,000	3,50	196,00				
34	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	68,000	4,10	278,80				
35	979082213.Sr	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 12 km	t	1 091,340	2,51	2 739,26				
36	979082212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	1 091,340	0,11	120,05				
37	171211001.S	Poplatok za likvidáciu stavebného odpadu a materiálu - z demol. vozoviek	t	1 091,340	2,00	2 182,68				
99 Presun hmôt HSV										
38	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	5 371,134	0,05	268,56				

Nové položky:

	Podklad z kameniva stmelého cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m2	2 224,000	13,50	
	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 90 mm	m2	2 224,000	3,90	

30 024,00
8 673,60

Celkom bez DPH **244 412,50**
DPH 20% **48 882,50**
Celkom s DPH **293 295,00**

8 399,77
1 679,95 €
10 079,72 €

50 256,41
10 051,28 €
60 307,69 €

y&F

ROZPOČET

Stavba: Oprava povrchu pred Športovou halou v Trenčíne
Objekt:

Objednávateľ: Mesto Trenčín
Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.
Miesto: Trenčín- Sihot'

Spracoval:
Dátum: 24.05.2024

Menej práce

Naviac práce

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo	Celková cena	Množstvo	Celková cena
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	----------	--------------	----------	--------------

HSV

Práce a dodávky HSV

13 537,50

1

Zemné práce

2 726,55

1	113107123.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	6,000	15,00	90,00				
2	113107132.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	6,000	26,00	156,00				
3	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	235,000	2,92	686,20				
4	113154110.S	Frézovanie bet. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. do 30 mm 0,075 t	m2	235,000	7,61	1 788,35				
5	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v horine 1-4 so zhutnením	m2	6,000	1,00	6,00				

5

Komunikácie

4 726,80

6	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	6,000	8,00	48,00				
7	567122111.S	Podklad z kameniva stmeleneho cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 120 mm	m2	3,600	15,00	54,00				
8	572754112.S	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. nad 40 do 60 mm	m2	235,000	7,74	1 818,90				
9	573211111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	470,000	0,51	239,70				
10	577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	235,000	10,92	2 566,20				

120,000	928,80
---------	--------

8

Rúrové vedenie

473,32

11	899231111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	ks	1,000	118,33	118,33				
12	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	3,000	118,33	354,99				

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

4 748,93

13	919726732.Sa1080	Tesnenie dilatčných škár zálievkou za tepla pre komórku s tesniacim profilom š. 20 mm	m	42,000	1,70	71,40				
14	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	42,000	3,50	147,00				
15	919735123.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	42,000	6,83	286,86				
16	935114534.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu štandardného svetlej šírky 200 mm a s roštom triedy D 400	m	12,000	40,67	488,04	12,000	488,04		
17	592270029200.S	Odvodňovací žľab betónový štandardný, svetlá šírka 200 mm, dĺžky 1 m, bez spádu	ks	12,000	37,40	448,80	12,000	448,80		
18	592270029900.S	Liatinový rošt, štrbiny 18x215 mm, dl. 0,5 m, D 400, pre štandardné betónové žľaby svetlej šírky 200 mm	ks	24,000	42,80	1 027,20	12,000	513,60		
19	592270031400.S	Čelná stena betónová bez nátrubky, pre štandardné betónové žľaby svetlej šírky 200 mm	ks	12,000	20,29	243,48	12,000	243,48		
20	935114593.SR	Osadenie vpustu pre odvodňovací betónový žľab štandardný svetlej šírky 200 mm (so zaistením do kanalizácie- dl. do 6m dodávka+ montáž+ zásyp)	ks	1,000	528,99	528,99	1,000	528,99		
21	592270008000.S	Kalový kôš k zachytávaniu nečistôt pre vpust betónový svetlej šírky 200 mm	ks	1,000	48,29	48,29	1,000	48,29		
22	592270029900.S	Liatinový rošt, štrbiny 18x215 mm, dl. 0,5 m, D 400, pre štandardné betónové žľaby svetlej šírky 200 mm	ks	1,000	42,80	42,80	1,000	42,80		
23	592270031100.S	Vpust betónový, lxšxv 500x340x600 mm, pre štandardné betónové žľaby svetlej šírky 200 mm	ks	1,000	120,43	120,43	1,000	120,43		
24	938909315.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt. zametacou kefou	m2	235,000	0,92	216,20				
25	979081111a	Odvos sutiny a vybraných hmôt na skládku do 12 km	t	52,400	7,55	395,62				
26	979087112.S	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	52,400	3,05	159,82				
27	979089211	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, betón, uhoľný decht, dechtové výrobky, ostatné	t	52,400	10,00	524,00				

99

Presun hmôt HSV

861,90

28	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	79,604	2,78	221,30				
29	998225111DZ	Dočasné dopravné značenie počas rekonštrukcie	kpl	1,000	340,60	340,60				
30	998225111IS	Vytýčenie inžinierskych sietí	kpl	1,000	300,00	300,00				

Celkom bez DPH

13 537,50

2 434,43

928,80 €

DPH 20%

2 707,50

486,89 €

186,76 €

Celkom s DPH

16 245,00

2 921,32 €

1 114,56 €